
Nächte Zwischensaison Hauptsaison

Ferienwohnung Quitte   F*** DTV-Klassifizierung

Grundpreis 2 Personen / 2 Betten / Babybett möglich

1-3 Nächte
4-6 Nächte

ab 7 Nächte
ab 14 Nächte

79,00 €
69,00 €
59,00 €
50,00 €

89,00 €
79,00 €
69,00 €
59,00 €

Ferienwohnung Süßkirsche   F*** DTV-Klassifizierung

Grundpreis 2 Personen / 2 Betten / Schlafcouch 1 Person / Babybett möglich

1-3 Nächte
4-6 Nächte

ab 7 Nächte
ab 14 Nächte

99,00 €
89,00 €
79,00 €
69,00 €

109,00 €
99,00 €
89,00 €
79,00 €

Ferienwohnung Kräuter   F**** DTV-Klassifizierung

Grundpreis 2 Personen / 2 Betten / Schlafcouch 2 Personen / Babybett möglich

1-3 Nächte
4-6 Nächte

ab 7 Nächte

109,00 €
99,00 €
89,00 €

129,00 €
119,00 €
110,00 €

Ferienwohnung Mirabelle   F**** DTV-Klassifizierung

Grundpreis 2 Personen / 2 Betten / Schlafcouch 2 Personen / Babybett möglich

1-3 Nächte
4-6 Nächte

ab 7 Nächte

109,00 €
99,00 €
89,00 €

129,00 €
119,00 €
110,00 €

Ferienwohnung Cöxle   F*** DTV-Klassifizierung

Grundpreis 2 Personen / 2 Betten / Babybett möglich
1-3 Nächte
4-6 Nächte

ab 7 Nächte
ab 14 Nächte

109,00 €
99,00 €
89,00 €
79,00 €

129,00 €
119,00 €
110,00 €

99,00 €

Ferienwohnung Williams   F**** DTV-Klassifizierung

Grundpreis 2 Personen / 4 Betten / Zustellbett möglich / Babybett möglich

1-3 Nächte
4-6 Nächte

ab 7 Nächte

119,00 €
110,00 €

99,00 €

139,00 €
129,00 €
119,00 €

Ferienwohnung Himbeere   F***** DTV-Klassifizierung

Grundpreis 2 Personen / 4 Betten / Schlafcouch 1 Person / 2 Babybetten möglich

1-3 Nächte
4-6 Nächte

ab 7 Nächte
ab 14 Nächte

149,00 €
139,00 €
129,00 €
119,00 €

159,00 €
149,00 €
139,00 €
129,00 €

Ferienwohnung Pflümli   F***** DTV-Klassifizierung

Grundpreis 2 Personen / 2+2 Betten (1x übergroß) / Schlafcouch 1 Person / 2 Babybet-
ten möglich

1-3 Nächte
4-6 Nächte

ab 7 Nächte
ab 14 Nächte

149,00 €
139,00 €
129,00 €
119,00 €

169,00 €
159,00 €
149,00 €
139,00 €

Ferienwohnung Kirsche   F***** DTV-Klassifizierung

Grundpreis 2 Personen / 2 Betten / Schlafcouch 1 Person / 2 Babybetten möglich

1-3 Nächte
4-6 Nächte

ab 7 Nächte
ab 14 Nächte

159,00 €
149,00 €
139,00 €
129,00 €

179,00 €
169,00 €
159,00 €
149,00 €

Ferienwohnung Kräuter Chalet   F***** DTV-Klassifizierung

Grundpreis 2 Personen / 2 Betten / Schlafcouch 2 Personen / Babybett möglich

1-3 Nächte
4-6 Nächte

ab 7 Nächte
ab 14 Nächte

159,00 €
149,00 €
139,00 €
129,00 €

169,00 €
159,00 €
149,00 €
139,00 €

Ferienwohnung Nostalgie (in Friedrichshafen)
Grundpreis 2 Personen / 4 Betten / Schlafcouch 1 Person / Babybett möglich

1-3 Nächte
4-6 Nächte

ab 7 Nächte
ab 14 Nächte

159,00 €
149,00 €
139,00 €
129,00 €

169,00 €
159,00 €
149,00 €
139,00 €

PREISLISTE FERIENWOHNUNGEN



PREISLISTE FERIENWOHNUNGEN

Nächte Zwischensaison Hauptsaison

Gin Fässle 
Grundpreis 1 Person / Dusche (Gemeinschafts-Faß mit Code) und WC/Gin Faß

Grundpreis 2 Personen / Dusche (Gemeinschafts-Faß mit Code) und WC/Gin Faß
(für 4 Personen können auch beide Fässle zusammengebucht werden)

Gin Fässle „Flower“
Grundpreis 1 Person / Dusche (Gemeinschafts-Faß mit Code) und WC 

Grundpreis 2 Personen / Dusche (Gemeinschafts-Faß mit Code) und WC
(für 4 Personen können auch beide Fässle zusammengebucht werden)

WAS BESONDERES GÖNNEN – AUCH ALS GESCHENKIDEE
Grundpreis 2 Personen / Dusche (Gemeinschafts-Faß mit Code) und WC
inkl. Gutschein für 1 Tag Therme Meersburg, 1x Frühstück, Apfelkorb & 0,2 l Gin Chrimo®
(für 4 Personen können auch beide Fässle zusammengebucht werden)

1 Nacht 
mehrere Nächte 

1Nacht 
mehrere Nächte

1 Nacht 
mehrere Nächte

 1Nacht 
mehrere Nächte

1 Nacht

65,00 € 
55,00 €

 120,00 €
110,00 €

65,00 € 
55,00 €

120,00 €
110,00 €

80,00 €
70,00 €

130,00 €
120,00 €

75,00 €
65,00 €

130,00 €
115,00 €

199,00 €

(Stand September 2023 / Mit erscheinen dieser Preisliste verlieren die vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit)

Bei 1-2 Nächten gelten die Hauptsaisonpreise +10 Euro Mehraufwand pro Person (Kinder 5 Euro)
Kaution 50,00 € (wird bei besenreiner und abgenommener Wohnung zurückerstattet)
Kinderbett bis 12 Jahre 10,00 € / 12-18 Jahre 15,00 € / Zusatzperson 20,00 € / Hunde je Tag 10,00 € Kaution
F*** DTV-Klassifizierung = Bewertung vom deutschen Tourismusverband / Die aktuellen Haupt- und Zwischensaison-Daten entnehmen Sie bitte unserer Website www.steffelin.de



Inklusiveleistungen

› 	Mehrwertsteuer, Wasser, Strom, Heizung
› 	Endreinigung
› 	kostenloses WLAN
› 	Wäschepaket (Bettwäsche, Hand- & Duschtücher, 	Geschirrtücher)
› 	Babypaket (Baby-/Kinderbett, Hochstuhl, Wickelauflage,

		Windeleimer, Babybadewanne, Töpfchen und Tritthocker.
Dieses Paket bitte bei der Anmeldung gleich mitbuchen)

› 	Babyphone, Buggy, Kinderwagen
(bitte ebenfalls bei der Buchung mit angeben)

› 	diverse Freisitzmöglichkeiten auf unserem Hof sowie
Benutzung der Grillstelle

› 	Kinderspielplatz, Basketballplatz, Vogelnest, 	Tischfussball
und Trampolin

› 	Fupballplatz im Ort
› 	PKW-Stellplatz und abschliessbare Fahrradgarage

Unser Service für Sie

Um Ihren Aufenthalt in unseren Ferienwohnungen auch kulinarisch 
abrunden zu können erhalten Sie in unserem Hofladen folgenden 
Produkte aus eigener Produktion:

› 	Frühstück (mit Anmeldung im Hofladen bis 17.00 Uhr am Vortag)

› 	Große Gruppen in der Besenwirtschaft
› Täglich frische hausgebackene Brötchen
› Frisches Obst je nach Saison

(Äpfel, Birnen, Beeren 	aller Art, Kirschen, Pflaumen u.v.m.)
› Hausgemachte Marmelade in verschiedenen Sorten
› Frisch gepressten Apfelsaft z.B. in der praktischen 	Bag-in-Box
› Hausgemachte Liköre, Edelbrände aus hofeigenen 	Brennerei

Außerdem bieten wir diverse Spezialitäten aus der Region an: 
Milch, Wurst, Käse, Joghurt, frisches Gemüse, Sekt, Wein und 
Kräuterdips, Fisch, Rauchfleisch, Nudeln, Maultaschen.

Während der Hauptsaison besteht die Möglichkeit an einen 
Ausflug mit unserem Obstkistle® teilzunehmen. Bei Kindern sehr 
beliebt ist unser Kinderbrotbacken. Die entsprechenden Termine 
hierfür entnehmen Sie bitte unserem Terminkalender.

Haustiere sind NACH ABSPRACHE in allen Ferienwohnungen 
erlaubt.

Wer nicht mit dem eigenen PKW anreisen möchte sondern per 
Bahn (Bahnhof Markdorf) oder Flugzeug (Flughafen Friedrichsha-
fen) kann gerne unseren Transfer in Anspruch nehmen. Sprechen 
Sie das bei Bedarf bei Ihrer Buchung mit uns ab.

Storno

Man freut sich auf den wohlverdienten Urlaub und dann kommt 
trotzdem etwas dazwischen, womit man nicht gerechnet hat. Bei 
fehlender Stornoversicherung (Reise-Rücktrittskosten-Versicherung) 
gelten nachstehende 

Bedingungen:
Die Anzahlung wird in jedem Fall bei Stornierung einbehalten. Bei 
Stornierung 4 Wochen vor Anreise werden 60% und 2 Wochen vor 
Anreise 80% des gesamten gebuchtem Arrangementpreises als 
Ausgleich in Rechnung gestellt. Bei verspäteter Ankunft bzw. vorzei-
tiger Abreise betrechnen wir die gesamte gebuchte Aufenthaltszeit. 

Wir empfehlen den Abschluss einer Reiseversicherung.

Buchungshinweise und Bezahlung

Eine Reservierung ist dann verbindlich wenn eine gegenseitige, 
schriftliche Bestätigung vorliegt oder nach telefonischer Bestätigung 
sowie eine Anzahlung in Höhe von 30% des Gesamtbetrages bei uns 
eingegangen 
ist oder angenommen wurde

› 		Die Restsumme bezahlen Sie bitte am Tage Ihrer Anreise oder bis
spätestens einen Tag vor der Abreise

› 	In unserem Hause können Sie Bar, mit EC- oder Kreditkarte bezahlen
Unsere Kontodaten:
IBAN DE 6869 0618 0000 6008 8144, BIC GENODE61UBE

› 		Ihre Anreise sollte zwischen 14.00 und 18.00 Uhr erfolgen
Sollten Sie aus wichtigen Gründen (Stau oder ähnlichem) erst
später anreisen können, bitten wir um rechtzeitige Information
mit einer möglichst genauen 	Zeitangabe unter 0170-169 58 56

› 		Am Abreisetag sollte die Wohnung bis 10.00 Uhr verlassen sein
(bitte besenrein oder 	gründlich gesaugt, bitte den Abfall  sowie
das Leergut entsorgen)

BUCHUNGSHINWEISE

Hausanschrift

Obst- und Urlaubshof Steffelin
Obsthof, Brennerei, Hofladen, Besenwirtschaft, Gesundheitsbewusster Urlaubshof

Gartenweg 1
D-88677 Markdorf-Ittendorf
Tel.+49 (0)7544-73400
Fax+49 (0)7544-73338
info@steffelin.de
www.steffelin.de

(Stand September 2023
Mit erscheinen dieser Preisliste verlieren die vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit)


